PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Comissão Permanente de Licitações

1º Adendo Modificador

Ref. Pregão Presencial nº 103/2020.
Processo nº 1950/2020.

O Pregoeiro do município de Primavera do Leste, no uso das atribuições legais torna público
que está retificando, através deste ADENDO, o Edital da Licitação denominada, Registro de
preço para futura e eventual contratação de empresa para PRESTACAO DE SERVICOS DE
LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CONSERTO DE CAIXA COLETORA DE AGUAS PLUVIAIS
(BOCA DE LOBO) com o devido descarte dos resíduos retirados em diversos pontos e ruas do
perímetro urbano da cidade de Primavera do Leste – MT.

Na pagina 17 do Edital:
Exclui-se o seguinte Requisito:
b) Licença Ambiental

Inclui-se o seguinte Requisito:
11.7. Documentos Relativos a Habilitação Jurídica

b) Certidão de Registro da pessoa jurídica no CREA (Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia);
c) Apresentar comprovação de vínculo de Engenheiro Ambiental devidamente registrado no
CREA, quando da assinatura da Ata de Registro de Preços;

Em virtude de a alteração acima não impactar na proposta de preços dos interessados,
comunicamos que a data para a disputa e o local permanece inalterado.

O edital com este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera do Leste – MT e as demais
cláusulas e Anexos permanecem inalterados.

Atenciosamente,
Primavera do Leste, 05 de outubro de 2020.

Adriano Conceição de Paula
Pregoeiro

*Original assinado nos autos do processo.